
 

1 
 

 
 

                                                         
 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado  

Via Ruggero Marturano, 77/79 – 90142 Palermo  

Telefono 0916374806 -Fax 0916379151  

Email: paic89900q@istruzione.it - paic89900q@pec.istruzione.it  

Sito web: www.abbaalighieri.edu.it  

Cod.Fisc.: 97239910827 Codice Univoco : UFGUKR   

                                                                                             All’Albo Istituzionale 

                                                                                          Al Sito Web Istituzionale   

 AGLI ATTI   

                                                                                                                                                                                               

 OGGETTO: DECRETO ATTRIBUZIONE INCARICHI ESPERTI e TUTOR- - SUPPORTO DIRIGENTE   

                        SCOLASTICO COORDINAMENTO E DIREZIONE per la realizzazione delle attività   

                        didattiche  da rivolgere agli alunni nell’ambito dell’ AVVISO PUBBLICO PROT. 26163  

                        DEL 28 LUGLIO 2020 per la realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più   

                        esposte al rischio di povertà  educativa -  

TITOLO PROGETTO: “Il Digitale include - 1/2 ” 

CUP: D74C20000250001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 26163 del 28 luglio 2020; 

VISTA la nota M.I. prot. n. 28545 del - Avviso pubblico prot. n. 26163 del 21 Settembre  2020 per la 

             realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa. 

             Comunicazione di ammissione a finanziamento del progetto presentato; 

VISTA   la nota M.I  prot. n. 8488 del 29/03/2021- Differimento dei termini per lo svolgimento delle 

attività e la rendicontazione delle azioni. 

VISTA la delibera con cui il Consiglio d’Istituto ha approvato il Programma Annuale per l’Esercizio 

Finanziario 2022; 

VISTA l’iscrizione nel P.A. della somma pari ad € 28.000,00 con delibera n. 16 del 20/10/2020 da parte del 

Consiglio di Istituto; 

VISTA   la delibera n° 49 di cui al verbale n° 5 dell’11 Novembre 2020 con cui il Collegio Docenti ha 

approvato il progetto in oggetto; 

VISTA   la delibera n° 23 di cui al verbale n° 5 del 12 Novembre 2020 con cui il Consiglio di Istituto ha 

approvato il progetto in oggetto; 

VISTO il Regolamento interno attività negoziale approvato con delibera n.24 dal Consiglio di Istituto del 

21.03.2019 in seguito all’entrata in vigore del D.I. n.129 del 2018; 

VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AI SENSI 

DELL’ART. 45, COMMA 2, LETT. H) DEL D.I. 129/2018 E DELLA NOTA M.I PROT. 25415 

DEL 04/11/2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 43 del 20 Dicembre 2021;  

VISTO il proprio Avviso di cui alla circolare n. 345 prot. n. 8246 del 29 Marzo 2022; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

 fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la propria DISPOSIZIONE di pubblicazione all’Albo Istituzionale e al Sito Web della scuola della 

graduatoria provvisoria di cui alla circolare n. 366 prot. n. 9246 dell’8/04/2022;  





 

2 
 

 

VISTO il proprio DECRETO approvazione Graduatoria definitiva - Avviso interno attività Il Digitale 

include- prot. n. 9896 del 20/04/2022;  

VISTA la propria DISPOSIZIONE di pubblicazione della graduatoria definitiva del personale da impiegare 

per l’attuazione dei moduli del progetto in oggetto, di cui alla circolare n. 381 del  prot. n. 9898 del 20/04/2022; 

DECRETA 

L’attribuzione degli incarichi di Tutor, Esperti e Supporto alla D.S, per l’attuazione del progetto in oggetto 

secondo quanto segue: 

 

 

MODULO TUTOR 

Il digitale include 1 Romana Daniela 

Il digitale include 2 Calabrese Teresa 

 

MODULO ESPERTO 

Il digitale include 1 Tarantino Antonio 

Il digitale include 2 Censoplano Giorgio 

 

MODULO COORDINAMENTO- SUPPORTO ALLA DS 

Il digitale include 1 
Fratantonio Luigia 

Il digitale include 2 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Maria Pioppo * 

*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 


		2022-04-21T13:38:05+0200
	PIOPPO ANNA MARIA




